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Dot.: Interpelacji z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie podjęcia działań nad przygotowaniem 
planów miejscowych (zmianą obowiązujących planów) dla umożliwienia realizacji 
cmentarza dla zwierząt. 

Odpowiadając na Pani interpelację w powyższej sprawie uprzejmie informuję, że została 

ona zarejestrowana jako wniosek ws. opracowania/ zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie informuję, że zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz.U. z 

2023 r., poz. 977 z późn. zm.), decyzje dotyczące sporządzania bądź zmiany planów 

miejscowych należą do wyłącznej kompetencji rady gminy. Jak wynika z art. 32 przywołanej 

powyżej ustawy, rada gminy po zapoznaniu się z analizami zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz wnioskami mieszkańców, co najmniej raz w czasie kadencji podejmuje 

uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, decydując jednocześnie 

o polityce przestrzennej miasta. Pani interpelacja zostanie zatem przedłożona do 

rozpatrzenia przy najbliższej ocenie aktualności studium i planów miejscowych miasta 

Częstochowy, która będzie miała miejsce w obecnej kadencji samorządu. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym: " W celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla 

inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy 

rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (...)" w związku z czym Rada Miasta posiada inicjatywę 

uchwałodawczą w przypadku stwierdzenia potrzeby wyznaczenia terenów pod "cmentarz". 

W nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację z 2023 roku w tożsamej sprawie, uprzejmie 

informuję, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Wydział Mienia i Nadzoru 

Właścicielskiego oraz Miejska Pracownia Urbanistyczno-Planistyczna przeprowadziły analizy 

kilku potencjalnych lokalizacji "cmentarza" dla zwierząt, obejmującego realizację spalarni 

zwłok zwierzęcych z możliwością pozostawienia spopielonych prochów zwierzęcych w urnie 

w kolumbarium. Lokalizacje te będą brane pod uwagę w ramach prac planistycznych. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 621/LIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2010 

roku spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana na terenie 

przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na ten cel, a tym samym podjęcie 

procedury planu nie stanowi jedynego możliwego rozwiązania. 
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"Cmentarz" dla zwierząt, z punktu widzenia przepisów sanitarno-weterynaryjnych, jest 

szczególnym rodzajem składowiska odpadów (odpad kategorii I), wymagającym uzyskania 

licznych uzgodnień i zezwolenia na jego prowadzenie, a o uzgodnienia lokalizacyjne musi 

wystąpić zainteresowany inwestor. 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach wydawane są na konkretną lokalizację 

przedsięwzięcia z podaniem nr ewidencyjnego działki wraz z obrębem. Wydział Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy, który ma w swojej 

kompetencjach prowadzenie takich postępowań, nie wskazuje potencjalnych miejsc pod 

inwestycje. Wskazanie terenu pod przedsięwzięcie oraz przygotowanie wniosku o decyzję 

środowiskowa leży w gestii inwestora. 

Informuję również, że na podstawie przepisów wprowadzonych zmianą ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, trwają prace nad sporządzeniem nowego 

dokumentu planistycznego, którym jest plan ogólny miasta Częstochowy, a w ramach prac 

analitycznych z tym związanych Pani interpelacja zostanie także przeanalizowana.  

Harmonogram procedury sporządzenia planu ogólnego przewidywał termin składania 

wniosków w miesiącach styczniu i lutym br.; gdyby jednak zechciała Pani złożyć konkretny 

wniosek dotyczący omawianego w przedmiotowej interpelacji problemu, to Miejska 

Pracownia Urbanistyczno-Planistyczna, do czasu opracowania projektu planu, weźmie taki 

wniosek pod uwagę. 
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